terpecah belah karena penjajah Barat.

Beliaulah orang Islam pertama yang

menyadari akan bahaya dominasi Barat dan

mengabdikan dirinya untuk memberikan

peringatan ke dunia Islam akan hal tersebut.

Nama asli Jamaluddin Al-Afghani

adalah Muhammad bin Safdar, lahir di

Kabul, Afganistan pada tahun 1254 H-1314

H/1839 M-1897M. Keluarganya adalah

keturunan orang ternama dan sangat

berpengaruh, yaitu al-Tirmizi keturunan

Husen bin Ali.4 Pada umur 18 tahun dia

mempelajari cabang-cabang ilmu

pengetahuan Islam dan filsafat serta ilmu

pasti. Ia pernah tinggal di India untuk

beberapa tahun kemudian ia melaksanakan

ibadah haji ke Makkah pada tahun 1273

H./1857M. Sekembalinya dari melaksanakan

ibadah haji ia langsung kembali ke

Afganistan dan menjabat sebagai pembantu

Amir Dust Muhammad Khan, untuk

mengobarkan kampanyenya di bidang

politik. Pada tahun 1285 dia kembali

melaksanakan ibadah haji untuk kedua

kalinya, kemudian pergi ke Kairo untuk